
Kraje pro bezpečný
internet. Soutěže se lze
zúčastnit do konce
března

27. 01. 2021 10:50

Až do 31. března se mohou žáci základních a středních škol v Libereckém kraji zapojit do
soutěže  s  projektem  Kraje  pro  bezpečný  internet  a  vyhrát  pozoruhodné  ceny.  Na  webu
www.KPBI.cz je čekají aktualizované e-learningové lekce a krátké videospoty, kde se dozví
nejdůležitější informace z oblasti bezpečnosti na internetu.

Lekce jsou zaměřené na sociální sítě, kyberšikanu, kybergrooming nebo používání mobilních
telefonů.  „V  dnešní  době,  kdy  se  výuka  přesunula  do  online  světa,  je  důležité  problematiku
bezpečného  chování  na  internetu  nepodceňovat  a  věnovat  jí  pozornost,"  uvedl  Martin  Půta,
hejtman Libereckého kraje a místopředseda Asociace krajů ČR, pod jejíž záštitou se projekt za
spolupráce s Policií ČR koná. 

Na  tyto  vzdělávací  materiály,  které  je  možné  využít  k  samostudiu  či  ve  výuce,  navazuje
soutěžní znalostní kvíz. Po správném zodpovězení dvaceti otázek jsou soutěžící zařazeni do
slosování o hodnotné ceny. Žáci si mohou navíc po absolvování soutěžního kvízu zasoutěžit
v Kvízu PLUS, který je určen opravdovým znalcům problematiky elektronické bezpečnosti. Zde
mohou účastníci získat hodnotné ceny od partnerů projektu společnosti Microsoft, GORDIC a

http://www.KPBI.cz


sdružení CZ.NIC a postoupit dále do krajského či celorepublikového kola.

V loňském roce se do soutěžního kvízu zapojilo více než 35 tisíc žáků. Z výsledků testování
vyplynulo,  že  největší  obtíže  při  bezpečném  chování  na  internetu  dělají  žákům  otázky
související se sdílením osobních údajů a fotografií.

Na Krajském úřadu Libereckého kraje je kontaktní osobou k soutěži Ing. Eva Hodboďová z
odboru  školství,  mládeže,  tělovýchovy  a  sportu.  Telefonní  linka  je  458  226  635,
email  eva.hodbodova@kraj-lbc.cz.


